
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 

República Argentina 
Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

R-DNAT -2018-1645 
Salta, 30 de noviembre de 2018 
EXPEDIENTE N° 10.450/2018 

VISTO: 

La R-CDNAT-2018-540 por la cual se llama a inscripción de interesados para cubrir un (1) 
cargo interino Jefe de Trabajos Prácticos, con dedicación simple, para la asignatura Estadística de la 
carrera Tecnicatura en Enología y Viticultura del Anexo Cafayate, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Dr. Andrés Tálamo, segundo miembro titular, manifestó que postulantes que se 
inscribieron a la presente convocatoria los une una estrecha relación, debido a que están realizando su 
trabajo de tesis bajo su dirección, motivo por el cual considera que no debe conformar la Comisión 
Asesora. 

Que se consultó con la primer miembro suplente. Lic. Graciela Beatriz Caruso, y aceptó 
conformar dicha Comisión y propone nueva para la sustanciación de la presente convocatoria. 

Que al ser consultados los miembros titulares prestan su conformidad para integrar la Comisión 
Asesora en la nueva fecha propuesta. 

Que, en virtud de lo expresado, corresponde suscribir ésta en los términos estipulados en su parte 
dispositiva; 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias. I EL VICEDECANO DE LA F ACULT AD DE CIENCIAS NA TURA LES 

n_ R E S U E L V E: 

~ ARTÍCULO 1°._ REORDENAR la Comisión Asesora que entenderá en el llamado a inscripción de 
interesados para cubrir 1 (un) cargo interino de Jefe de Trabajos. dedicación simple, para la asignatura 
ESTADÍSTICA de la carrera de Tecnicatura Universitaria en Enología y Viticultura, la cual quedará 
integrada por: 
Titulares: 

Dr. Ramiro N éstor CUR TI 
Lic. Graciela Beatriz CARUSO 
Dr. Francisco SYLVESTER 

Suplentes: 
Lic. Rita Teresita BARRIONUEVO 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 

República Argentina 
Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

R-DNAT -2018-1645 
Salta, 30 de noviembre de 2018 
EXPEDIENTE N° 10.450/2018 

Ing. Andrea Mariel BARRlONUEVO 

ARTÍCULO 2 o.-POSTERGAR las fechas de sorteo y oposición del presente llamado, por las razones 
expresadas en el exordio, las cuales quedarán establecidas de la forma siguiente. 

SORTEO. Lunes 10 de diciembre a hs. 9.00 
OPOSICIÓN: Miércoles 12 de diciembre a hs. 9.00 

ARTÍCULO 3°._ Hágase saber a quien corresponda, dé se copia a la Cátedra, a cada uno de los aquí 
mencionados, a la Escuela de Agronomía, Anexo Cafayate y publíquese en el Boletín Oficial. 
sovg. 

Dra. Dora Ana DAVIES 
SECRETARIA ACADEMICA 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

Ing. Carlos A. IERRA~DO 
VICEDECANO 

F ACUL TAD DE CIENCIAS NATURALES 


